
 

                                  Istituto Comprensivo Statale “ MURMURA”        
89900 VIBO VALENTIA – Località Pietra Intonata –  

Tel. 0963.1950702  E-mail: vvic83400q@istruzione.it  

PEC : vvic83400q@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIC83400Q Codice Fiscale 96012630792 

Sito Web www.icmurmura.edu.it  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –  

Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A - 

Competenze di base – Nota di Adesione prot.n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-113 

Titolo progetto: Il nostro futuro: che meraviglia!  

C.U.P: F44C23000420007 

 

Vibo Valentia, 27/03/2024 

 

All’Albo e al Sito WEB di Istituto 

Al DSGA 

Agli Atti PON 

 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Definitiva Personale ATA- Avviso Interno 0001071 del 
15/03/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola- competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Visto il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MURMURA - C.F. 96012630792 C.M. VVIC83400Q - ACBF166 - IC MURMURA

Prot. 0001293/U del 27/03/2024 13:37

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:vvic83400q@istruzione.it
http://www.icmurmura.edu.it/


Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il D.Lgs 36/2023 Nuovo codice dei Contratti Pubblici; 

Viste le Linee Guida dell’ANAC; 

Viste le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e 
FESR 2014-2020; 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata 
nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 
134894 /2023; 

Considerato che l’Autorità di Gestione ha autorizzato questa Istituzione Scolastica a realizzare il  seguente  
progetto PON 2014/2020: 

- Avviso Nota 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) – Agenda Sud - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A - Competenze di base 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-113       Titolo progetto: Il nostro futuro: che meraviglia!  

    C.U.P: F44C23000420007            Autorizzato il 05/02/2024 – Data massima di fine progetto 31/08/2024 

 

Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 27 /11/2016 e del Consiglio d’Istituto del 28/10/2016 n.4 
relativa alla adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2014/2020; 

Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n. 38 del 8/9/2017 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n4 del 
23/10/2017 di approvazione dei criteri selezione del personale progetti PON FSE; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 23 ottobre2017 n. 5 di ripartizione dei costi dell’Attività di  
Gestione; 

Vista la Delibera N.4 del 26/3/2018 del consiglio d’istituto di modifica e approvazione dei criteri di selezione 
del personale progetti PON FSE; 

Vista la Delibera n. 6 del Collegio Docenti nella seduta dell’8 Novembre 2023 di Adesione azione e 
Presentazione attività - Decreto MIUR 176 del 30.08.2023 - Agenda Sud - Avviso Nota 134894 del 21/11/2023 
( DM 176 del 30/08/2023) - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Azione 10.2.2 - Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A - Competenze di base  

Vista la Delibera n. 133 del Consiglio di Istituto  n.17 nella seduta del 30/11/2023 di Adesione azione e 
Presentazione attività - Decreto MIUR 176 del 30.08.2023 - Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi 
integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-



2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 ; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, vale a dire ASSISTENTI 
AMMINISTRATIVI, per lo svolgimento delle attività formative relative ai seguenti moduli: 

Tipologia 
modulo 

Titolo Ore Tipologia 

 

Numero alunni 

Lingua 
madre 

Italiano : che passione! – Classi II 30 Lingua madre 20 

Lingua 
madre 

Italiano : che passione! – Classi III 30 Lingua madre 20 

Lingua 
madre 

Italiano : che passione! – Classi IV 30 Lingua madre 20 

Lingua 
madre 

Italiano : che passione! – Classi V 30 Lingua madre 20 

Matematica Matematica : che passione! 30 Matematica 20 

 

VISTO l’Avviso Interno per la selezione di Personale ATA Prot. 0001071 del 15/03/2024 

VISTO il Verbale Prot. 0001185 del 21/03/2024 della Commissione regolarmente costituita con Nota Prot 
0001180 del 21/03/2024 
 
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso la Graduatoria Provvisoria Prot. 0001186 del 
21/03/2024 

 
DECRETA 

 
 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria definitiva 
relativa al reperimento di  Personale ATA  per il Progetto in epigrafe:  
 
GRADUATORIA PERSONALE ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 VANGELI STEFANIA PUNTI 49 

2 RESTUCCIA CATERINA PUNTI 41 

3 TEDESCO MARZIA PUNTI 39 

4 MARCELLINO ANNUNZIATA PUNTI 39 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Tiziana Furlano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 c.2 del D.lgvo 39/93 

 


